
Sestavený ke dni 31.12.2024

Schválený závěrečný účet za rok 2024
Obec Běštín

Obsah

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Běštín
Běštín 28
267 24

00509621
Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Kontaktní údaje

Telefon 774861977
E-mail poradna.vosickova@seznam.cz

Základní charakteristika účetní jednotky 1

Účetní ukazatele 2

Plnění rozpočtu seskupeného 3

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 6

Porovnání nákladových a výnosových účtů 7

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 9

Porovnání aktivních a pasivních účtů 11

Porovnání plnění sdílených daní 13

Majetek 14

Měsíční stav finančních prostředků 15

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ 16

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 17

Závěr přezkumu hospodaření obce za rok 2024 18

Ostatní údaje 20

Strana



Identifikační číslo organizace 00509621

Nezkrácený název organizace Obec Běštín

Datum vzniku 01.01.1991

Datum zániku

Poslední změna 19.05.2025

Stav organizace Aktivní organizace nebo hist.výskyt

Druh řízení Místně řízené

Druh účetní jednotky Obce

Poddruh účetní jednotky

Obecní úřad obce, jež není obcí s rozšířenou působností ani 

pověřeným OÚ

Státní správa Organizace nevykonává státní správu

Typ OSS

Zdroj financování Místní rozpočet

Vedení účetnictví Vedení účetnictví v plném rozsahu

číslo územní statistické jednotky (NUTS) CZ0202

profile.attributes.okres Beroun

profile.attributes.okres_code CZ0202

Klasifikace ekonomických činností (NACE) - kód 84110

Klasifikace ekonomických činností (NACE) - text Všeobecné činnosti veřejné správy

Klasifikace funkcí vládních institucí (COFOG) - kód 0

Klasifikace funkcí vládních institucí (COFOG) - text Kód nebyl přidělen

Kód institucionálního subsektoru (SEKTOR) - kód 13130

Kód institucionálního subsektoru (SEKTOR) - text
Místní vládní instituce (kromě fondů sociálního zabezpečení)

Kategorie počtu obyvatel 201 až 500

Počet obyvatel 334

Způsob odměňování podle § 109 odst.3 z

Zřizovatel - IČO 00509621

Zřizovatel - název Obec Běštín

Obec s pověřeným obecním úřadem

Obec s rozšířenou působností

Základní územní jednotka 531073

Ulice  28

Sídlo Běštín

PSČ 267 24

Období: 31.12.2024

Charakteristika

Obec: Obec Běštín (IČO 00509621)
Kraj: Středočeský (NUTS CZ020)

Schválený závěrečný účet za rok 2024 strana 1



Příjmy 6 793,52

Výdaje 6 762,57

Saldo 30,95

Majetek celkem 61 315,54

Dlouhodobý hmotný majetek 49 635,27

Pohledávky brutto 37,96

Krátkodobé pohledávky brutto 37,96

Krátkodobé pohledávky netto 37,96

Krátkodobý finanční majetek 11 488,23

Cizí zdroje celkem 226,38

Dlouhodobé závazky 0,00

Krátkodobé závazky 226,38

Náklady 6 231,78

Výnosy 6 794,03

Výsledek hospodaření 562,26

Přijaté půjčené prostředky 0,00

Hrazené úroky 0,00

Uhrazené splátky jistin půjčených prostředků 0,00

Dluhová služba celkem 0,00

Hospodaření

Dluhová služba

Účetní ukazatele

Obec: Obec Běštín (IČO 00509621)
Kraj: Středočeský (NUTS CZ020)

Období: 31.12.2024

Řád částek: tisíce Kč

Finanční ukazatele

Majetek

Pohledávky

Schválený závěrečný účet za rok 2024 strana 2



Obec Běštín, IČO 00509621 KEO4 1.14.7 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 6 559 413,91 5 668 000,00 6 389 828,00115,73 102,65XXXXXXXXXX -169 585,91XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

26 066,00 20 000,00 22 874,00130,33 113,95XXXXXXXXXX -3 192,00XXX X XXXXX

3729 XXXX XXXXXX Ostatní nakládání s odpady 137 542,64 110 000,00 138 000,00125,04 99,67XXXXXXXXXX 457,36XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

70 496,14 1 000,00 71 000,007 049,6 99,29XXXXXXXXXX 503,86XXX X XXXXX

Příjmy CELKEM: 6 793 518,69 5 802 000,00 6 624 702,00117,09 102,55 -168 816,69

strana 3Schválený závěrečný účet za rok 2024



Obec Běštín, IČO 00509621 KEO4 1.14.7 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1014 XXXX XXXXXX Ozdravování hospodářských zvířat, polních
a speciálních plodin a zvláštní veterinární
péče

0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

1019 XXXX XXXXXX Ostatní zemědělská a potravinářská
činnost a rozvoj

0,00 2 000,00 3 800,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 800,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 597 303,15 300 000,00 630 000,00199,10 94,81XXXXXXXXXX 32 696,85XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 178 723,00 0,00 178 723,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2221 XXXX XXXXXX Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

49 456,00 70 000,00 70 000,0070,65 70,65XXXXXXXXXX 20 544,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 450 000,00 1 000 000,00 600 000,0045,00 75,00XXXXXXXXXX 150 000,00XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

688 364,90 1 000 000,00 770 243,0068,84 89,37XXXXXXXXXX 81 878,10XXX X XXXXX

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 56 232,69 500 000,00 400 000,0011,25 14,06XXXXXXXXXX 343 767,31XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 5 948,00 10 000,00 10 000,0059,48 59,48XXXXXXXXXX 4 052,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 11 761,00 8 000,00 11 900,00147,01 98,83XXXXXXXXXX 139,00XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot
místního kulturního, národního a
historického povědomí

0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 2 000,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 0,00 7 000,00 7 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 7 000,00XXX X XXXXX

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 55 878,28 70 000,00 70 000,0079,83 79,83XXXXXXXXXX 14 121,72XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

94 909,53 100 000,00 115 000,0094,91 82,53XXXXXXXXXX 20 090,47XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 74 478,68 87 000,00 87 000,0085,61 85,61XXXXXXXXXX 12 521,32XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 27 976,00 30 000,00 35 000,0093,25 79,93XXXXXXXXXX 7 024,00XXX X XXXXX

3543 XXXX XXXXXX Pomoc zdravotně postiženým 1 000,00 1 000,00 1 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 235 141,58 400 000,00 400 000,0058,79 58,79XXXXXXXXXX 164 858,42XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 3 000,00 3 000,00 3 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 17 502,65 50 000,00 50 000,0035,01 35,01XXXXXXXXXX 32 497,35XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

18 782,00 20 000,00 20 000,0093,91 93,91XXXXXXXXXX 1 218,00XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 54 680,29 50 000,00 54 700,00109,36 99,96XXXXXXXXXX 19,71XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 405 684,94 400 000,00 405 800,00101,42 99,97XXXXXXXXXX 115,06XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

391 732,63 350 000,00 402 000,00111,92 97,45XXXXXXXXXX 10 267,37XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 100 650,40 131 000,00 131 000,0076,83 76,83XXXXXXXXXX 30 349,60XXX X XXXXX

3749 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 4 800,00 6 000,00 6 000,0080,00 80,00XXXXXXXXXX 1 200,00XXX X XXXXX

4343 XXXX XXXXXX Sociální pomoc osobám v souvislosti s
živelní pohromou nebo požárem

0,00 5 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4349 XXXX XXXXXX Ostatní sociální péče a pomoc ostatním
skupinám fyzických osob

1 000,00 1 000,00 1 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4350 XXXX XXXXXX Domovy pro seniory 3 000,00 0,00 3 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence, pečovatelská služba a
podpora samostatného bydlení

0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 2 000,00XXX X XXXXX

5212 XXXX XXXXXX Ochrana obyvatelstva 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 8 530,09 10 000,00 10 000,0085,30 85,30XXXXXXXXXX 1 469,91XXX X XXXXX

5272 XXXX XXXXXX Činnost orgánů krizového řízení na územní
úrovni a dalších územních správních úřadů
v oblasti krizového řízení

79 739,00 0,00 100 000,000,00 79,74XXXXXXXXXX 20 261,00XXX X XXXXX

5299 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti civilní připravenosti na
krizové stavy

5 000,00 0,00 5 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 200 470,46 150 000,00 268 640,00133,65 74,62XXXXXXXXXX 68 169,54XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 1 281 678,00 1 300 000,00 1 300 000,0098,59 98,59XXXXXXXXXX 18 322,00XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

19 988,00 0,00 31 500,000,00 63,45XXXXXXXXXX 11 512,00XXX X XXXXX

6117 XXXX XXXXXX Volby do Evropského parlamentu 19 774,00 0,00 32 000,000,00 61,79XXXXXXXXXX 12 226,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 1 713 654,67 675 500,00 1 721 000,00253,69 99,57XXXXXXXXXX 7 345,33XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

10 318,20 20 000,00 20 000,0051,59 51,59XXXXXXXXXX 9 681,80XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace -130 983,00 10 000,00 -31 060,00-1 309,8 421,71XXXXXXXXXX 99 923,00XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 26 397,70 30 000,00 50 000,0087,99 52,80XXXXXXXXXX 23 602,30XXX X XXXXX

Výdaje CELKEM: 6 762 572,84 6 821 500,00 7 998 246,0099,14 84,55 1 235 673,16

strana 4Schválený závěrečný účet za rok 2024



Obec Běštín, IČO 00509621 KEO4 1.14.7 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -30 945,85 1 019 500,00 1 373 544,00-3,04 -2,25XXXXXXXXXX 1 404 489,85XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -30 945,85 1 019 500,00 1 373 544,00-3,04 -2,25 1 404 489,85

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
6 793 518,69 5 802 000,00 6 624 702,00
6 762 572,84 6 821 500,00 7 998 246,00

-30 945,85 1 019 500,00 1 373 544,00

% %
117,09

99,14
-3,04

102,55
84,55
-2,25

Rozdíl

1 404 489,85

-168 816,69
1 235 673,16

strana 5Schválený závěrečný účet za rok 2024



Obec Běštín, IČO 00509621 KEO4 1.14.7 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2022 2023 2024

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 389 613,96 6 213 437,71 6 363 431,91
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 190 541,20 160 240,30 234 104,78
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 2 600,00 145 500,00 0,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 323 366,20 485 135,00 195 982,00

6 793 518,69Příjmy celkem 5 906 121,36 7 004 313,01

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 3 603 453,94 4 742 476,13 4 677 986,17
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 801 758,00 374 149,00 2 084 586,67

6 762 572,84Výdaje celkem 4 405 211,94 5 116 625,13

strana 6Schválený závěrečný účet za rok 2024



Obec Běštín, IČO 00509621 KEO4 1.14.7 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 188 409,72 147 529,03 162 792,14
502 Spotřeba energie 202 048,90 174 144,98 201 223,15
511 Opravy a udržování 325 446,03 942 830,30 973 019,96
512 Cestovné 2 174,00 2 354,00 1 515,00
513 Náklady na reprezentaci 3 000,00 720,00 3 606,00
518 Ostatní služby 1 253 672,80 1 686 468,49 1 760 393,99
521 Mzdové náklady 1 202 607,00 1 123 787,00 1 202 016,00
524 Zákonné sociální pojištění 233 918,00 246 661,00 267 573,00
525 Jiné sociální pojištění 200,00 0,00 0,00
532 Daň z nemovitostí 1 371,00 1 371,00 3 054,00
538 Jiné daně a poplatky 10 000,00 3 000,00 0,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 12 119,00 12 688,00 11 938,00
549 Ostatní náklady z činnosti 10 863,68 36 437,24 36 808,70
551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 293 420,00 1 293 666,00 1 289 496,00
554 Prodané pozemky 72,31 861,36 0,00
557 Náklady z vyřazených pohledávek 750,00 750,00 750,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 12 999,20 119 818,05 143 485,53
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 143 491,00 204 049,00 150 165,00
591 Daň z příjmů 570,00 0,00 23 940,00

strana 7Schválený závěrečný účet za rok 2024



Obec Běštín, IČO 00509621 KEO4 1.14.7 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Výnosové účty

603 Výnosy z pronájmu 3 412,00 6 668,00 7 265,00
605 Výnosy ze správních poplatků 2 950,00 1 185,00 850,00
606 Výnosy z místních poplatků 289 879,00 295 791,00 295 309,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 2 600,00 145 500,00 0,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 172 477,71 133 749,66 128 570,99
662 Úroky 561,36 706,30 70 496,14
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 161 062,78 515 825,20 223 520,30
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 994 932,30 1 205 546,27 1 312 552,85
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 1 188 541,67 1 604 457,56 1 469 746,61
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 2 696 700,14 2 883 865,39 2 899 763,11
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 176 070,68 182 364,29 321 348,32
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 41 290,17 40 978,20 64 612,02

strana 8Schválený závěrečný účet za rok 2024



Obec Běštín, IČO 00509621 KEO4 1.14.7 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Závazky

321 Dodavatelé 28 224,00 0,00 113 238,40
331 Zaměstnanci 67 989,00 66 645,00 72 117,00
336 Sociální zabezpečení 15 101,00 16 611,00 18 330,00
337 Zdravotní pojištění 10 580,00 10 906,00 11 824,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 7 107,00 9 340,00 10 870,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 41 728,00 0,00 0,00

strana 9Schválený závěrečný účet za rok 2024



Obec Běštín, IČO 00509621 KEO4 1.14.7 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pohledávky

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 16 780,00 17 050,00 5 250,00
343 Daň z přidané hodnoty 4 053,00 2 268,00 3 409,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 3 192,00 0,00
381 Náklady příštích období 25 704,10 29 297,80 29 297,80
388 Dohadné účty aktivní 32 328,00 0,00 0,00

strana 10Schválený závěrečný účet za rok 2024



Obec Běštín, IČO 00509621 KEO4 1.14.7 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 199 360,60 157 841,50 157 841,50
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 398 710,00 398 710,00 266 200,00
021 Stavby 62 905 683,83 62 910 523,83 64 066 688,50
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 869 155,00 869 155,00 869 155,00
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 899 368,70 1 997 664,75 2 135 200,28
031 Pozemky 1 034 794,10 1 315 032,74 1 318 382,74
032 Kulturní předměty 22 747,00 22 747,00 22 747,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 455 320,80 528 220,80 1 296 391,10
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -199 360,60 -157 841,50 -157 841,50
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -217 980,00 -231 300,00 -112 110,00
081 Oprávky ke stavbám -15 009 649,00 -16 236 103,00 -17 458 387,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -371 923,00 -425 815,00 -479 707,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 899 368,70 -1 997 664,75 -2 135 200,28
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 9 563 489,96 11 446 631,84 8 468 695,84
244 Termínované vklady krátkodobé 0,00 0,00 3 000 000,00
261 Pokladna 3 789,00 8 335,00 19 530,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 16 780,00 17 050,00 5 250,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 3 192,00 0,00
381 Náklady příštích období 25 704,10 29 297,80 29 297,80
388 Dohadné účty aktivní 32 328,00 0,00 0,00

strana 11Schválený závěrečný účet za rok 2024



Obec Běštín, IČO 00509621 KEO4 1.14.7 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pasivní účty

321 Dodavatelé 28 224,00 0,00 113 238,40
331 Zaměstnanci 67 989,00 66 645,00 72 117,00
336 Sociální zabezpečení 15 101,00 16 611,00 18 330,00
337 Zdravotní pojištění 10 580,00 10 906,00 11 824,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 7 107,00 9 340,00 10 870,00
343 Daň z přidané hodnoty -4 053,00 -2 268,00 -3 409,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 41 728,00 0,00 0,00
401 Jmění účetní jednotky 60 781 812,37 60 781 812,37 60 781 812,37
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 1 012 473,25 985 142,05 957 603,75
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -1 813 312,84 -1 813 312,84 -1 813 312,84
408 Opravy předcházejících účetních období 692 248,00 692 248,00 692 248,00
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období -1 944 292,16 -1 110 946,99 -91 445,57

strana 12Schválený závěrečný účet za rok 2024



Obec Běštín, IČO 00509621 KEO4 1.14.7 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2022 2023 2024

Leden 320 139,78 380 215,91 387 680,75

Únor 333 603,63 383 554,45 397 297,07

Březen 344 299,30 460 650,06 519 862,24

Duben 279 253,37 298 815,69 306 156,97

Květen 365 110,36 410 673,46 411 874,95

Červen 446 124,70 515 225,01 527 539,60

Červenec 633 457,38 841 930,41 704 155,90

Srpen 349 497,33 388 790,12 381 788,70

Září 512 790,45 511 447,30 476 582,35

Říjen 338 708,96 385 744,06 462 233,60

Listopad 411 921,59 441 297,43 430 750,68

Prosinec 545 267,26 675 525,32 676 139,76

4 880 174,11 5 693 869,22CELKEM 5 682 062,57

strana 13Schválený závěrečný účet za rok 2024



Obec Běštín, IČO 00509621 KEO4 1.14.7 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 157 841,50 0,00 157 841,50
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 398 710,00 -132 510,00 266 200,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 62 910 523,83 1 156 164,67 64 066 688,50
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 869 155,00 0,00 869 155,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 997 664,75 137 535,53 2 135 200,28

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 1 315 032,74 3 350,00 1 318 382,74
Kulturní předměty 22 747,00 0,00 22 747,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 528 220,80 768 170,30 1 296 391,10

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -157 841,50 0,00 -157 841,50
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -231 300,00 119 190,00 -112 110,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -16 236 103,00 -1 222 284,00 -17 458 387,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -425 815,00 -53 892,00 -479 707,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 997 664,75 -137 535,53 -2 135 200,28

strana 14Schválený závěrečný účet za rok 2024



Obec Běštín, IČO 00509621 KEO4 1.14.7 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2024

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 11 421 052,82 25 588,00

Únor 11 253 859,98 41 006,00

Březen 11 256 674,80 42 062,00

Duben 10 921 775,61 52 695,00

Květen 7 858 955,71 55 557,00

Červen 8 287 585,09 59 936,00

Červenec 7 762 001,47 40 138,00

Srpen 7 675 443,88 26 547,00

Září 8 009 230,48 38 213,00

Říjen 8 025 113,93 12 769,00

Listopad 7 987 693,77 29 767,00

Prosinec 8 468 695,84 19 530,00

Snížení finančních prostředků v měsíci květnu je způsobeno převodem finančních prostředků na krátkodobý termínovaný účet u ČNB za

účelem získání úroků.

Od ČNB bylo v průběhu roku obci připsáno peněžité plnění nahrazující úrok ve výši Kč 69.750,00.

strana 15Schválený závěrečný účet za rok 2024



Obec Běštín, IČO 00509621 KEO4 1.14.7 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 31 500,00 19 988,00 11 512,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 32 000,00 19 774,00 12 226,00 0,00

Celkem 63 500,00 39 762,00 23 738,00 0,00

0,00Transfery celkem 63 500,00 23 738,0039 762,00

strana 16Schválený závěrečný účet za rok 2024



Obec Běštín, IČO 00509621 KEO4 1.14.7 UR057

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 81 100,00 0,00 0,00 0,004112

00093 NIV Kraj - věcné prostředky pro JSDH Běštín 75 120,00 75 120,00 0,00 0,004122

Celkem 156 220,00 75 120,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,0075 120,00156 220,00

strana 17Schválený závěrečný účet za rok 2024



�

� �

� �

8.����1��

�

� 9	 � !"��#$��%	 �����&� !�%	 *"!$�%��	 +!,�#	 "�	 ���	 ��	 ��&,!	 8	 	 �	 8	 �	 "�����		
2�	������	���:	�!	"�3�%	��"&3�(%+�	� !&�9�;	
	

���4�4��F,2*1�4���4�4������
*�*�4.�

-8
�	�&�5�	�	�%�$�	�0	"�����	2�	������	���0	
	
(��+���� �����,���
*,� ��,F�*�� �� ���1��� ���*����� ��������1� �F,2*1�	��� ��4�� �� ���
*�*�E�

�+�*�1� ���,���
*,� ���*� �� *��� ��
���-� ,�@������� �����������F������ ��G���� ��� O� &0�

�
*.�&���%��������+.�'%!J%!!'�9�. �

	
W"!$�%	 +!,!�	 �!� 9�%$�	 E�&�)	 ���5 !�%	 �	������3	 "�	 �95#�+!:	 �&1	 �	2��59	 C	 .���3�/		
�!	 #�!&!��:	 E!	 .G!�1,1	 "�9(53�1	 +�1�1	 �	 �!&��5�5�1/�	 �����!H	 �!�%	 ���9�!�	 ��35���3	
� 9�$�#5	 ���5 !�%	 �	������3	 +�1�	 �	 �!&��5�5�;	 #�!&!�'+�	 �	"��9�#	 "	&%,2%��	 � !"��#$��%	
�����&� !�%:	 �	 5�	 "�	 �95#�+!:	 E!	 �	�9$	 �9E	 5�5�	 ���5 !�%	 � 9��,	 �	 &�(,�	 5��	 �	������!�%	
"�9(53�'+�	+�1�	�	�!&��5�5�;	-�	2��59	C	.���3�/	#�!&!��	����	.������!��/0�	
	
W"!$�%	 +!,!�	 �!	 ���9�!�	 � 9�$�#5	 ���5 !�%	 �	 ������3	 �(!+�	 &�,(%+�	 "�9(53�'+�	 +�1�	
�	�!&��5�5�;	 #�!&!�'+�	 �!	"����3	 �	�'�,!&�#	 � !"��#$��%	 �����&� !�%	 �	2��59	 C	 .���3�/:	
�	5�	 ���	 �	� %��&3	 +�1�	 �	 �!&��5�5�;	 "�9(53�'+�	 � 9	 &%,2%$	 � !"��#$��%	 �����&� !�%:	
�!	�5!�'$	&����#&	5�5�	���5 !�%	�!� 9��,	�	�!�1,1	5��	������!�1:	5��	����3E	#	�(!+�	"�9(53�%	
"	���!2�)��	� !"��#$��%	�����&� !�%	-�	���#	� %��&!+�	#�!&!��	����	.�!������!��/0�	
	
W"!$�%	 +!,!�	 �!	 ���9�!�	 ��&�5	 �	 � 9�!5%	 �'(!	 #�!&!�'+�	 ���5 !�%	 �	������3	 +�1�	
�	�!&��5�5�;	 �%�!$��#	 9�F��$�+9	 � %�,#(�)$#	 � !"��#$����%+%$#	 ��6��#:	 5��	 4&���#	
���5��,1	 ������)��	 * �&#	 �5 !&�2!��)��	 ����!:	 �	5�	�!���"&3�9	 &�	 
�	 &�;	 ��	 ����!&���%	
"����1	 �	 �'�,!&#	 � !"��#$��%	 �����&� !�%	 ���,#	 �!	 "��3�!2�'$	 *25!$	
�	� %�,#(�'+�	��6��!+�	*"!$�%��	+!,�#�	
	
W"!$�%	+!,!�	 �!	���,!&�3	���9�!�	�	5��5�	��&��)	 9�F��$�+9	#�)�5	 ,�;5#:	�!	�5!�)	���,!&�3	
��&�	� !"��#$����%+%$#	��6��#	�%�!$��#	"����#	�	�,�3�%	� 9��5'+�	���5 !�%	�	�	5)5�	,�;53	
� %�,#(�)$#	� !"��#$����%+%$#	��6��#	#�!&!��#	"����#	"��,�5�	
	
G!��,�3�%$	 53+�5�	 ���9����5%	 �!	 *"!$�%	 +!,!�	 &��#�5%	 � !�5#��#	 ��&,!	 #�5����!�%		
8	 
�	 �&�5�	 
	 �%�$�	 �0	 �	 +0	 "�����	 2�	 ������	 ���:	 �	 "�	 5�	 �!	 #,�E%	 *"!$�%$#	 +!,�#	��&,!	
#�5����!�%	8	
�	�&�5�		"�����	2�	������	���:	���#5�	�E	&�	�'(!	������:��	�2�	
	
R������1�� �

� !"��#$����%+%	 ��6��	 �!	 �!	 �$1�,#	 8	 �	 �&�5�	 �	 ���5��,�%��	  �&#	 ���9�!�	 �#5�$�59+�1	
� !&�5	���	"�9(53�%	�	�!&��5�5+%+�	� %�,#(�)$#	��6��#:	�5!�'	�!	������3�	�!	��)	�;������59	
29�95	 ���5 !�%	 �	������3	 "�9(53�)��	 �5��#	 �!��	 #�,�&�5	 ����+!	 "�	 "�9(53�)	 �!&��5�5�1:		
�	5�	"!�$)��	�!	�3+9	�!&��5�5�;	�"5��#�%+%+�	�!	�	"����#	�	��+%+�:	"����#	2�	�=��
��
	���:		
�	 *2!5�9+5�%:	 �!	 "�3�%	 ��"&3�(%+�	 � !&�9�;:	 "����#	 2�	 
����
=	 ���:	 �	 "�&����%	 �! !��'+�	
"���"!�:	 �!	 "�3�%	 ��"&3�(%+�	 � !&�9�;	 ���&�	 ����!&!�%	 � !"��#$��%	 �����&� !�%	
� !"��#$����%+%$	��6��!$	�!�1,#2#�!	&�,(%	���5��,�%	"�9(53�%	�9�'+�	���5��,�%+�	��6��;�	
	

Schválený závěrečný účet za rok 2024 strana 18



�

� �

� 
�

R������1�������,�,������O�&!��
*.�'���
�.��C��������+.�'%!J%!!'�9�. �

�������
�.�

	
(���4����O�&!��
*.�'���
�.��C��������+.�'%!J%!!'�9�. �

�0	��&%,	���,!&��!�	��	��"��25#	*"!$�%��	+!,�#	 !7!"�S�

�0	��&%,	"���"�;	��	��"��25#	*"!$�%��	+!,�#	 0700�S�

+0	��&%,	"��5��!�)��	$��!5�#	��	+!,���)$	$��!5�#	*"!$�%��	+!,�#	 !7!!�S��

	
3����*�� �

N!,���'	���!$	&,�#��&��'+�	���,!&��!�	29�%	�:��	�2�	
N!,���'	���!$	&,�#��&��'+�	"���"�;	29�%	�:��	�2�	
	
R����*������
�4
����
*.�O�&!��
*.�'���
�.��C��������+.�'%!J%!!'�9�.��������%!%'�

��&%,	&,#�#	WN	�	��;$3�#	�!��	� %�$;	"�	���,!&�%	�		
��"��25��)	���1	

!7!!�S�

���5��	� !���2#�%+%	����9+9	=�	X	��;$3�#	�!��	� %�$;		
"�	���,!&�%	�	���1	�	�2	

///�

���5��	� !&�5��#�%+%	�X	��%E!�%	&,#�#	�	�2	 ///�

�

C,#�	WN	�!� !���29,	=�	X	��;$3�#	�!��	� %�$;	"�	���,!&�%	�	��"��25��)	���1�	
	
������� �� �	
����� ������������ ��
�������� )�������� ������ ���������4� ��
���F����

���*�������
��4 �

	
<+�	A��+!,�	��������	
	
	
	
��5! 9��	P#�!(���	
	
	
	
G9��,�	P#�!(���:	C9��	
	
�

�

��*�� ������� �� �	
����� ������������ ��
�������:	 �5!��	 �����#�!	 �'�,!&�1	 �!&��5,9�'+�	
&%,2%+�	 � !"��#$��%	 �����&� !�%:	 �!	 ��#2���3	 9	 �����!$	 "����1	 �	 �'�,!&�#	 � !"��#$��%	
�����&� !�%:	� 92!$E	���!2�'$	"�3�%$	"����1	�!	�5���	���$E9�!$	$���)��	#�,1�#5%	,�;51	
�5����!�)	 �	8	=	 �&�5�	 
	 �%�$�	 &0	 "�����	 2�	 ������	 ���:	 �	��&��%	 �%�!$�)��	 �5����9���	
���5��,�%	����3	���3 !�)	 %"!�%$	� !"��#$��%	�����&� !�%�	
	
�!	"�9(53�%$	#�!&!�'$	�	5�$5�	�����#	�!	$�E��	��&�5	�%�!$�)	�5����9���	�!	,�;53	&�	
�	
&�;	�&!	&�!	� !&��%	�����#	"����1:	�	5�	����5 !&�9+5�%$	&�5��)	�+�����1	�	�#��$	���5��,�%	
����1	���3 !�)	 %"!�%$	� !"��#$��%	�����&� !�%��
	

Bc. Marcela 

Závorová

Digitáln  podepsal 

Bc. Marcela 

Závorová 

Datum: 2025.04.21 

19:07:28 +02'00'

Nikola 

Lukešová, DiS.

Digitáln  podepsal 

Nikola Lukešová, DiS. 

Datum: 2025.04.21 

20:30:34 +02'00'

Kate ina 

Lukešová

Digitáln  podepsal 

Kate ina Lukešová 

Datum: 2025.04.21 

21:03:09 +02'00'

Schválený závěrečný účet za rok 2024 strana 19



Obec Běštín, IČO 00509621 KEO4 1.14.7 UC112Paticka

Ostatní údaje

Osoba odpovědná za správnost údajů

Bc. Kateřina Vosičková, účetní

Statutární zástupce

Jaroslava Houdková, starostka

Závěrečný účet obce byl schválen na zasedání zastupitelstva dne 25.6.2025 usnesením č. 209/34/2025

Na úřední desku zveřejněno dne:

Z úřední desky sejmuto dne:

Přílohy:

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 - celá

Výkaz plnění rozpočtu k 31.12.

Rozvaha k 31.12.2024

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2024

Příloha k 31.12.2024

strana 21Schválený závěrečný účet za rok 2024 strana 20 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


